
УПРАВЛЕНИЕ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЕ© ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

О П .  №  ) Ч
г. Сочи

Об итогах III открытого городского онлайн-фестиваля национальных 
культур «Венок дружбы» для дошкольных образовательных 

организаций, посвященного Дню народного единства

Во исполнение приказа управления по образованию и науке 
администрации города Сочи от НЛО.2022 года №1578 «О проведении III 
открытого городского онлайн-фестиваля национальных культур «Венок 
дружбы» для дошкольных образовательных организаций, посвященного Дню 
народного единства, в целях приобщения детей дошкольного возраста к 
социокультурным ценностям и национальным традициям народов Сочи, 
через создание условий для развития творческого потенциала ребенка 
3.11.2022 г. организован и дистанционно проведен III открытый городской 
онлайн-фестиваль национальных культур «Венок дружбы» для дошкольных 
образовательных организаций, посвященный Дню народного единства.

В конкурсе приняли участие 130 дошкольников из 15 дошкольных 
образовательных организаций города Сочи: № 41, № 45, № 53, № 63, № 67, 
№ 97, № 104, № Ю7, № Ш ,№  123, № 125, № 110, № 126, № 132, № 140.

На основании протокола счетной комиссии III открытого городского 
онлайн-фестиваля национальных культур «Венок дружбы» для дошкольных 
образовательных организаций от 03.11.2022 г.,

приказываю:
1. Утвердить список победителей, призеров и участников III открытого 

городского онлайн-фестиваля национальных культур «Венок дружбы» для 
дошкольных образовательных организаций (приложение 1).

2. Наградить победителей, призеров и участников дипломами 
управления по образованию и науке администрации г. Сочи.

3. Заведующему муниципальным дошкольным образовательным 
бюджетным учреждением детским садом № 140 г. Сочи Бычковой И.В.:

3.1. Разместить на сайте МДОБУ детский сад № 140 г. Сочи фотоотчет, 
методические материалы по организации и проведению детского конкурса;

3.2. Подготовить пресс-релиз и фотоотчет по итогам проведения 
конкурса для размещения материалов на сайте управления по образованию и 
науке администрации города Сочи.



4. Руководителям образовательных организаций г. Сочи рассмотреть 
возможность поощрения сотрудников, подготовивших коллективы.

5. Объявить благодарность членам судейской коллегии Конкурса 
(приложение 2);

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления И.Б. Лукашову.

Начальник управления Медведева



приложение 1
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи.
от V - j - j i -  № / 7 / if

Список
победителей, призеров и участников III открытого городского онлайн- 
фестиваля национальных культур «Венок дружбы» для дошкольных 
образовательных организаций, посвященного Дню народного единства

Место ДОО Название
коллектива

Ф.И.О. руководителя 
коллектива

1. Номинация «Песни народов мира»
I МДОБУ № 45 «Звездочки» Селиванова Наталья 

Вильевна

II МДОБУ № Ю7 Т ворческий 
коллектив

Обухова Марина 
Викторовна

III МДОБУ № 53 Творческий
коллектив Мосикян Анна Арамовна

П1 МДОБУ № 132 «Дружный
Сочи» Ример Ольга Владимировна

2. Номинация «Танцы народов мира»
I МДОБУ № 45 «Лучики» Г узева Лариса 

Александровна
II МДОБУ № 63 «Забава» Алянина Инна Петровна
II МДОБУ № 67 «Кветки» Кукарина Анна Эдуардовна

II МДОБУ № 110 «Юнга» Семенова Марина 
Валерьевна

II МДОБУ № 104 «Улыбка» Логунова Ольга Васильевна
II МДОБУ № 104 Даниелян Анаит Лутикова Ирина Николаевна

III МДОБУ № 107 Творческий
коллектив Лишанина Елена Юрьевна

III МДОБУ № 125 «Сильные
вместе» Мигуля Елена Юрьевна

3. Номинация «Инструментальное творчество»
I МДОБУ № 97 «Шапсуги» Гвашева Светлана Саидовна

III МДОБУ № 126 «Веселые
нотки»

Фомина Светлана 
Клавдиевна

4. Номинация «Национальный костюм» («Этно мода»)
I МДОБУ №45 «Солнышко» Туркенич Раиса Евгеньевна
I МДОБУ № 53 Адамян Лилия Зайкова Лада Анатольевна
I МДОБУ № 63 Творческий Алянина Инна Петровна



коллектив

I МДОБУ № 110 Избаш Динара Семенова Марина 
Валерьевна

I МД ОБУ № 113 «Эллада» Акимова Елена Валерьевна

1П МДОБУ № 125 «Сильные
вместе» Мигу ля Елена Юрьевна

Номинация «Конкурс презентаций для воспитателей «Я, ты, он, она -  
_______ ______________ вместе целая страна»______________________

Место ДОО Ф.И.О. руководителя, должность
I МДОБУ № 97 Евашева Светлана Саидовна
1 МДОБУ № 140 Цакунова Ирина Андреевна
I МДОБУ № 110 Онипченко Ирина Витальевна
1 МДОБУ № 132 Григорьева Лана Григорьевна, Губайдуллина 

Надежда Павловна
II МДОБУ №41 Моногарова Ольга Владимировна
II МДОБУ № 107 Черненко Наталья Евгеньевна
II МДОБУ № 140 Филатова Елена Викторовна
II МДОБУ № 104 Гатилова Елена Ивановна

Участник МДОБУ № 125 Пройдакова Екатерина Николаевна

Начальник управления О.Н. Медведева

Admin
Подсветить



приложение 2
к приказу начальника управления 
по образованию и науке 
администрации города Сочи
от О ?  Ц. № } 41 Ь

Список
членов судейской коллегии III открытого городского онлайн- 
фестиваля национальных культур «Венок дружбы» для дошкольных 
образовательных организаций, посвященного Дню народного единства.

Председатель:

- Бычкова И.В., заведующая МДОБУ №140 г. Сочи 
Члены жюри:

- Мезенцев Д.В., основатель и руководитель Школы Кино и Телевидения 

«MEDIA ARTS», режиссер, продюсер и ведущий;

- Ивлева К.Н., музыкальный руководитель МДОБУ №140 г. Сочи;

- Гюлумян Г.Г., музыкальный руководитель МДОБУ №140 г. Сочи;

- Белоусова Т.В., воспитатель МДОБУ №140 г. Сочи;

- Коваленко С.В., воспитатель МДОБУ №140 г. Сочи;

- Годунова О.В., музыкальный руководитель МДОУ № 4 г. Сочи;

- Филатова Е.В., воспитатель МДОБУ №140 г. Сочи;

- Еремеева А.Ж., воспитатель МДОБУ №140 г. Сочи;

- Еркаева К.Е., воспитатель МДОБУ №140 г. Сочи.

Начальник управления О.Н. Медведева




